
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МАРЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27 декабря 2024 года               с. Марьяновка                                           № 147 

 

О внесении изменений в постановление администрации Марьяновского 

сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым от 

20.03.2024 года № 31 «О признании нуждающимися в жилье Клиппенштейн 

Зельмы Генриховны в качестве лица, имеющего право на получение жилых 

помещений по договорам социального найма за счет бюджетных средств, как 

подвергшихся политическим репрессиям по национальному признаку с 

территории Крымской Автономной Советской Социалистической Республики» 

 

           В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Конституционного Суда  

Российской Федерации от 10.12.2019 № 39-П «По делу о проверке 

конституционности положений статьи 13 Закона  Российской Федерации «О 

реабилитации жертв политических репрессий»,    Федеральным законом от 18 

октября 1991 года N 1761-1 "О реабилитации жертв политических репрессий", 

Уставом муниципального образования Марьяновское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым, с целью приведения в соответствие с 

нормами федерального законодательства и законодательства Республики Крым 

постановления администрации Марьяновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым от 20.03.2024 года № 31  

администрация Марьяновского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В постановление администрации Марьяновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым от 20.03.2024 года № 31 «О 

признании нуждающимися в жилье Клиппенштейн Зельмы Генриховны в качестве 

лица, имеющего право на получение жилых помещений по договорам социального 

найма за счет бюджетных средств, как подвергшихся политическим репрессиям по 

национальному признаку с территории Крымской Автономной Советской 

Социалистической Республики» (далее – Постановление) внести следующие 

изменения:  

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:  



«О принятии на отдельный квартирный учет депортированных  

(реабилитированных) граждан гр. Клиппенштейн З.Г.». 

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:  

«1. Принять на отдельный квартирный учет депортированных  

(реабилитированных) граждан гр. Клиппенштейн Зельму Генриховну, 11.04.1931 

года рождения, для обеспечения жилыми помещениями.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление обнародовать в сетевом издании: 

«Красногвардейский район Республики Крым», центр-крыма.рф, ЭЛ №ФС 77-87013 

от 01.04.2024, на официальной странице муниципального образования 

Марьяновское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым на 

портале Правительства Республики Крым (https:// maryanovskoe.rk.gov.ru). 

 4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 
Председатель Марьяновского сельского  

совета – глава администрации 

Марьяновского сельского поселения                                                          В.Н. Хлань 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


